
Российская Федерация 
Свердловская область

Управление образования Администрации 
Белоярского городского округа

ПРИКАЗ

«30» марта 2021 года № 84

О сроках подачи и загрузки в региональную 
базу данных заявлений на участие в 
контрольных работах обучающихся 9-х 
классов, завершающих освоение
образовательных программ основного общего 
образования в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2021 г. № 256 «Об особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2021 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 
образовательные организации Свердловской области и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 
письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
30.03.2021 г. № 02-01-81/3298 «О подготовке к проведению контрольных работ для 
выпускников 9-х классов», в целях создания организационно-управленческих условий 
подготовки и проведения контрольных работ в Белоярском городском округе в 2020-2021 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Белоярского городского 
округа:

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа № 1»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бруснятская средняя 
общеобразовательная школа № 6»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большебрусянская 
средняя общеобразовательная школа № 7»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Косулинская 
средняя общеобразовательная школа № 8»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камышевская 
средняя общеобразовательная школа № 9»;



- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Совхозная средняя 
общеобразовательная школа № 10»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Студенческая 
средняя общеобразовательная № 12»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Некрасовская 
основная общеобразовательная школа № 13>>;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа № 14>>;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кочневская средняя 
общеобразовательная школа№ 16»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа № 18»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноусовская 
средняя общеобразовательная школа № 19>>;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Логиновская 
средняя общеобразовательная школа № 96>>;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа>>:
1Л. обеспечить сбор и регистрацию заявлений, обучающихся 9-х классов, 

завершающих освоение образовательных программ основного общего образования в 
2020/2021 учебном году, на участие в контрольных работах с указанием выбранного 
учебного предмета, в срок до 08 апреля 2021 года;

1.2. загрузку в Региональную базу данных (далее -  РБД) собранных заявлений в 
соответствии с рекомендациями РЦОИ в срок до 12.00 часов 12 апреля 2021 года;

1.3. представить отчет об исполнении настоящего приказа (Приложение) в 
муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования Белоярского 
городского округа» согласно приложения до 14.00 часов 12.04.2021 года в формате РБР за 
подписью руководителя и заверенный печатью (тема письма: Контрольные работы 
Исаковой Д.А.);

1.4. лично проконтролировать достоверность, актуальность сведений и 
своевременность исполнения п.1 данного приказа.

2. Муниципальному ответственному за информационный обмен Исаковой Д.А., 
методисту муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования 
Белоярского городского округа» до 17.00 часов провести мониторинг загрузки заявлений в 
РБД.

3. Старшему методисту МБУ «Центр развития образования Белоярского городского 
округа» Корнильцевой Е.С. предоставить в Управление образования Администрации 
Белоярского городского округа статистические данные по выбору учебных предметов 
обучающимися 9-х классов, завершающих освоение образовательных программ основного 
общего образования в 2020/2021 учебном году, на участие в контрольных работах.

4. Директору МБУ «Центр развития образования Белоярского городского округа» 
Белозеровой Г.В. лично проконтролировать своевременность исполнения пп.2 и 3 данного 
приказа.

5. Возложить персональную ответственность за достоверность, актуальность 
сведений и своевременность исполнения п.1 настоящего приказа на руководителей 
общеобразовательных организаций Белоярского городского округа.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Т.В. Мальцева



Приложение
к приказу Управления образования Администрации 
Белоярского городского округа от «30» марта 2021 года 
№ 84 «О сроках подачи и загрузки в региональную базу 
данных заявлений на участие в контрольных работах 
обучающихся 9-х классов, завершающих освоение 
образовательных программ основного общего 
образования в 2020/2021 учебном году»

Отчет об исполнении мероприятий по сбору и загрузке в РБД заявлений на участие в 
контрольных работах, обучающихся 9-х классов, завершающих освоение 

образовательных программ основного общего образования в 2020/2021 учебном год 
ОО

По состоянию на «____ » _________ 2021 года в РБД собрано и загружено
_________ заявлений (ОГЭ - _______/ ГВЭ - ______ , из них согласий - ______ / отказов -
________ ) обучающихся 9-х классов, завершающих освоение образовательных
программ основного общего образования в 2020/2021 учебном год на участие/отказ в 
контрольных работах.

Перечень учебных предметов, выбранных для участия в контрольных работах 
распределен следующим образом:___________________________________________________

дата
проведения

учебный предмет количество
участников
ОГЭ/ГВЭ

цель выбора предмета 
(профиль дальнейшего 
обучения в 10 классе, 

для поступления в СПО 
и др.)

18 мая 
(вторник)

биология
литература
информатика и информационно­
коммуникационные технологии 
(ИКТ)

19 мая (среда) физика
история

20 мая 
(четверг)

обществознание
химия

21 мая 
(пятница)

география
иностранные языки

Достоверность, актуальность сведений и своевременность загрузки в РБД 
подтверждаю.

Директор
МП

« » 20 года

расшифровкаподпись


